
Città di Veroli
ORDINANZA DEL SINDACO

Il giorno 06/02/2024 nel proprio Ufficio.

IL SINDACO

Premesso che
Con nota assunta da questo Ente al n. 2653/2024 si è rilevato da parte della società E-Distribuzione,
avviso di interruzione di energia elettrica in alcune strade cittadine in località Scifelli, per la giornata
del 7 febbraio 2024 dalle ore 09.00 alle ore 16.00.
Dato atto che
Nell’avviso sopra richiamato veniva specificato che, l’interruzione di energia elettrica interesserà
alcuni tratti stradali di che insistono in c.da Scifelli presso la quale sono presenti i seguenti plessi
scolastici
- Scuola dell’Infanzia Scifelli dell’Istituto Comprensivo Veroli 1
- Sede distaccata scuola Primaria di Casamari dell’Istituto Comprensivo Veroli 2.
Ritenuto
Opportuno disporre l’interruzione delle attività didattiche nel plesso scolastico sopra richiamato, in
quanto, la mancata erogazione di energia elettrica comprometterebbe le condizioni di vivibilità della
struttura in considerazione, delle ripercussioni che l’assenza di energia avrebbe sull’impianto di
riscaldamento e sulla disponibilità di acqua rendendo pertanto, non idonei i locali per lo svolgimento
delle attività didattiche;
Sentiti i Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi sopra richiamati;
Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere;
Visti
Gli artt.50 e 54 del D. Lgs. 267/2000.

ORDINA

N. 1
DEL REGISTRO GENERALE

OGGETTO: Ordinanza sospensione attività
didattiche plessi scolastici in località
Scifelli in Veroli, in via cautelativa, per
interruzione di energia elettrica nella
giornata del 7 febbraio 2024.

Data: 06/02/2024



Per le motivazioni espresse in premessa ed in via cautelativa, la sospensione per la giornata di
mercoledì 7 febbraio 2024, delle attività didattiche nei seguenti plessi scolastici comunali la cui sede
è in c.da Scifelli:
- Scuola dell’Infanzia Scifelli dell’Istituto Comprensivo Veroli 1
- Sede distaccata scuola Primaria di Casamari dell’Istituto Comprensivo Veroli 2.
Dispone inoltre
Che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e
sul sito internet del Comune di VEROLI e che venga notificata a:

- Al Comando Stazione dei Carabinieri Veroli,
- Al Comando Polizia Locale;
- Settore Amministrativo – Ufficio scuola,
- Alla Direzione Scolastica I.C. VEROLI 1,
- Alla Direzione Scolastica I.C. VEROLI 2,

per quanto di relativa competenza.
Avverso la presente Ordinanza, è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo regionale - TAR Lazio
- nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune (D.
Lgs.104/2010 e ss. mm. ii.) ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine di
120 gg..

lL SINDACO

posizionefirma_2#posizionefirma_2


PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Online dell'Ente e vi resterà affisso ai
sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e
s.m.i. (CAD) e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Veroli, ai
sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Veroli

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del
18/8/2000 esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Veroli, lì 06/02/2024

Il Responsabile del Servizio

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_2
	posizionefirma_1



